§. 23. Huic demum Epistolae noſtrae finem imponentes, Fraternalitates Vestras enixe hortamur, ut maximam curam & vigilantiam in id conferatis, ut in Ecclesiarum Vestrarum Choris, praeter devotam celebrationem, debitamque applicationem Miſſae Conventualis, Horae Canonicae non praepropere, sed exactè, pausa nempe interpolata, & maxima, qua decet, reverentia, ac religione canantur.

§. 24. Equidem scimus, in aliquibus Metropolitanis, & Cathedralibus Ecclesiis, inter Canonicos eam opinionem invaluisse, ut se munus suum satis implere contendant, dum Choro praesentes assint, licet ipsi sibi silentium impendant, neque psallentibus Beneficiatis, aut Mansionariis in cantu se adjungant. In hujusce verò opinionis confirmationem, adduci ab iisdem solent inveteratae consuetudines, statuta peculiaris, aut etiam praesentis Ecclesiarum suarum Privilegia. At quum Synodus Tridentina *sess. 24. cap. 12.*, loquens de Dignitatibus, & Canonicis, qui Choro interesse debent, unum eorum officii esse dicat, in Choro ad psallendum instituto, *Hymnis & Canticis Dei nomen reverenter, distinctè, devotèque laudare*; quumque pauca omnino sint Capitula, in quibus eodem modo a Canonicis in Choro assintur, ideoque receptae in universa Ecclesia disciplinae paucos illos adversari dignoscatur; quum insuper opinio illa nunquam in Congregatione Concilii Tridentini interpretationi praepolita, examinata sit, quin statim explosa fuerit, & improbara; quamvis praesumptis consuetudinibus, aliisque fundamentis, & rationibus innixa perhiberetur, Canonicis etiam Ecclesiarum Patriarchalium hujus Noſtrae Urbis super hoc instantibus; quum denique idem judicium prolatum reperitur à pluribus Conciliis Provincialibus, ab hac etiam Apostolica Sede approbatis, & confirmatis; nihil jam reliquum esse videtur, quominus pauciores universorum legi se accommodent. Equidem minimè Nobis comperitum est, quo peculiari titulo suffulti perſuaſum habeant unius vel alterius Ecclesiae Canonici, se muneri suo satisfacere per simplicem in Choro assintiam, absque Divinae Psalmodiae Cantu. Verum, nili illis praesto sit Apostolicum non praesumptum, vel abrogatum, sed legitimum, ac vigen-

Pontifex ab-
solvit ab ap-
plicat. secun-
de, & tertiae
Miſſae, nisi
aliud usu re-
ceptum.

III.
Commendat
exactam in
Choro psal-
lendi ratio-
nem.

Declarat,
etiam Cano-
nicos ubique
teneri ad
psallendum.

Nec suffra-
gari praesum-
pta privile-
gia, aut con-
suetudines.

1744.

Privilegium sive Indultum; jure ac merito vendendum est, ne isti, dum ita se gerunt, Præbendarum, ac distributionum fructus minimè suos faciant, & consequenter ne ad eorum restitutionem teneantur. Quapropter vestrum erit, Venerabiles Fratres, hæc omnia illis aperire, ut neque Nobis, neque Vobis apud Divinum Judicem fraudi sit, si in hujusmodi re, quæ tanti est momenti, utpote quæ ad ipsius Dei cultum proximè spectat, abusus & corruptelas, quas arguendo & increpando evellere debebamus, dissimulatione ac silentio nostro fovisse & confirmasse inveniamur. Interea Fratritatibus Vestris, quas intimo cordis affectu complectimur, Apostolicam Benedictionem amantissimè impertimur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die XIX. Augusti MDCCLXIV. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

Dat. die 19.
Aug. 1744.

CIV.

Commendarum Militiæ SS. Mauriti, & Lazari, faciliori erectioni consulitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI,

Ad perpetuam rei memoriam.

Proœmium.

FRUCTUOSA Militarium Equestrum Ordinum instituta frequenter experti non minus Prædecessores Nostri Romani Pontifices, quàm universi per Christianum ejus Literas Reges, & Principes, propter eximia tum pietatis, tum bellicæ virtutis opera ab hujusmodi Ordinibus eorumque Militibus, ad Dei gloriam & communem Catholicæ Ecclesiæ utilitatem sæpe patrata, in id certatim curas & studia sua contulerunt, ut pluribus honoribus, prærogativis, privilegiis, ac beneficiis eisdem Ordines, eorumque Professores pro varia temporum opportunitate cumulando, & jugi ipsorum stabilitati, & splendidiori dignitati, & assiduis incrementis consulerent. Quorum Nos vestigiis libenti animo inhaerentes, non præmittimus oblatas quasque occasiones arripere, quibus, per Auctoritatis Nostre favorem, prædictorum Ordinum utilitates & commoda augeri posse intelligimus.

Pius V. concedit, Beneficia de jur. rep. laic. in Commendas Militiæ Sancti Lazari erigi posse.

§. 1. Dudum enim felic. recordat. S. Pius Papa V. Prædecessor Noster per suam perpetuè valituram Constitutionem, quæ incipit, *Sicut bonus Agricola*, super reformatione Militiæ Hospitalis S. Lazari Hierosolymitani, editam sub datum Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ MDLXVII. septimo Kalendas Februarii, Pontificatus sui Anno Primo, inter cetera, quæ pro tempore existentis Magno Magistro Militiæ prædictæ asseruit privilegia, et etiam perpetuè eidem licere concessit, ut ipse videlicet pro tempore existens Magnus Magister, quæcumque, quotcumque, & qualiacumque simplicia dumtaxat Beneficia Ecclesiastica, de Jure patronatus Laicorum ex fundatione & dotatione existentia, & personale servitium in Cathedralibus & Collegiatis non requirentia, (accedente tamen consensu Patronorum, de quorum jribus eis, ut præfertur, ex fundatione & dotatione competentibus, per publica documenta, non autem per alia probationum genera, coram pro tempore existentibus Romani Pontificis Vicario in Urbe in Spiritualibus Generali, & Auditore Causarum Curie Camera Apostolicæ, vocatis interesse habentibus, legitime constaret, & sine præjudicio ea obtinentium, ipsisque dumtaxat cedentibus, vel decedentibus), in Præceptorias, Commendas, Cappellas, aut Ecclesias ipsorum Hospitalis & Militiæ perpetuè erigere &

instituire, dictæque suæ Militiæ perpetuè incorporare, applicare, & appropriare, ac illarum Fundatoribus, & Dotatoribus Jus Patronatus & præsentandi dicto Magistro & Conventui ejusdem Militiæ, vel eorum Deputato, personas idoneas ad Præceptorias, Domos, Cappellas, seu Ecclesias, & Hospitalia hujusmodi pro tempore vacantia, perpetuè præservare, seu etiam reservare, & concedere, & sic a Patronis præsentatos, juxta stabilimenta dictæ Militiæ, minimè requisito Ordinarium Locorum, & quorumvis aliorum consensu, in illis instituire, ac aliàs illa conferre, & de eis providere possent: Ita tamen, quod debitus Divinus Cultus per idoneas personas ab Ordinario approbandas, etiam si dicti Ordinis forent, in eisdem exerceretur. Quodque Confirmatio erectionis, & institutionis Præceptoriarum, Commendarum, Cappellarum, aut Ecclesiarum pro tempore sic erectarum, & illarum incorporationis, applicationis, & appropriationis, necnon Jurispatronatus ad illas reservationis, aut concessionis hujusmodi, si citra Montes hujusmodi Beneficia consistenter, infra quatuor, si verò ultra Montes, infra sex menses, à die quo factæ fuissent, à Sede Apostolica impetrari deberet, aliàs illæ, & inde sequuta quæcumque, nulla, & irrita, nulliusque roboris, vel momenti existerent, ac Beneficia hujusmodi in eorum pristinam naturam restituta esse censerentur, & ab eadem Sede impetrari possent.

§. 2. Postmodum verò Anno Domini MDLXXII. piæ memoriæ Gregorius Papa XIII. etiam Prædecessor Noster, per quadam ejus Literas incipien. *Christiani Populi*, datas sextodecimo Kal. Octobris Pontificatus sui Anno Primo, aliam sub invocatione S. Mauriti Martyris, & sub Regula Cisterciensi, per univèrsam Christianum Orbem Militiam erexit, cujus suprema Sedes, & Militum Conventus in Sabaudia perpetuè esset, ac in ipsa Militia unum Magistratum Magnum vocandum, supremam ejusdem Militiæ S. Mauriti dignitatem, pro uno Magistro, qui illius caput existeret, certis modo, & forma tunc expressis, Apostolica auctoritate perpetuè instituit, Magistratumque prædictum tunc in humanis agenti Nobili Viro Emmanueli Philiberto Sabaudia Duci, ejusque Successoribus omnibus Sabaudia Ducibus, certis itidem tunc expressis facultatibus attributis, eadem Apostolica auctoritate concessit, & assignavit.

§. 3. Cui quidem Militia S. Mauriti à se ita erectæ, & constitutæ idem deinceps Gregorius Prædecessor, rationabilibus causis, & præcongnitis Ecclesiæ Dei & Christianæ Reipublicæ utilitatibus adductus, per alias suas posteriores Litteras incipientes, *Pro commissa*, Idibus Novembris ejusdem Anni editas, supradictam Militiam Hospitalis S. Lazari jampridem Magistri regimine destitutam, cum illius Magistratu, ac omnibus, & quibuscumque illius Prioratibus, Præceptoris, Hospitalibus, & aliis Beneficiis Regularibus, eorumque membris, fructibus, & Bonis, jribus, & actionibus universis, necnon Ecclesiis, Cappellis, terminis, & pertinentiis quibuscumque ad eandem spectantibus, quæcumque, quotcumque, qualiacumque, & ubicumque essent, salvis tamen, & exceptis quibusdam, dicta Apostolica Auctoritate in perpetuum univit, annexit, & incorporavit; itaut utraque Militia sic, ut præfertur, unita, in posterum Militia Sanctorum Mauriti & Lazari nuncuparetur, ac præfatus Emmanuel Philibertus, & pro tempore existens Sabaudia Dux, Militiæ Sanctorum Mauriti & Lazari Magister perpetuo esset, & appellaretur.

§. 4. Demum recol. mem. Clemens Papa VIII. similiter Prædecessor Noster Anno Domini MDCLII. per suas sub Annulo Piscatoris die nona

1744.

Militia Sancti Mauriti a Greg. XIII. instituta.

Ab eodem univèrsam Militiæ S. Lazari.

Clem. VIII. confirmat unionem, cum commenda.

Sep-